QS 2: 218. Terjemahannya berbunyi sebagai berikut: “*Sesungguhnya orang-orang yang beriman, orang-orang yang berhijrah dan berjihad di jalan Allah, mereka itu mengharapkan rahmat Allah, dan Allah Maha pengampun lagi Maha Penyayang.*” Ibnu Mandzur (630-711H/1232-1311 M.) dalam penelitiannya terhadap kata jihad serta kata yang memiliki akar kata yang sama menyimpulkan bahwa makna kata jihad selalu berkisar pada dua pengertian yakni *al-juhd* (usaha dengan sungguh-sungguh) dan *al-jahd* (tekad yang kuat untuk mengatasi hambatan dan kesulitan-kesulitan).